
 1 

  

 

USNESENÍ č. 9 ze schůze RM 

konané dne 3. 5. 2023 
 

USNESENÍ PŘENESENÁ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ RM – STÁLE TRVAJÍCÍ 

 

UR 7/10/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi městem Kostelec na Hané  

a Vodovodem Pomoraví, svazkem obcí, se sídlem Okružní 880, Kostelec na Hané, 

IČO 47921129. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/5.1/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330077559/001-ADS mezi 

městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, 

IČ: 00288373 a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČ: 28085400. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/5.2/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330077559/030-ADS  

o zřízení věcného břemene mezi městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské 

náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 a společností EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/6/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• uzavření dodatku č. 4 k Pachtovní smlouvě ze dne 1. 11. 2016 uzavřené mezi městem 

Kostelec na Hané jako propachtovatelem a společností AGRO Haná Land s.r.o., se 

sídlem U hřiště 320, Smržice, PSČ 798 17 Smržice, IČ: 07674660 (dříve AGRO Haná 

a.s., se sídlem U hřiště 320, Smržice, PSČ 798 17 ) jako pachtýřem. Předmětem 

dodatku bude: 

a) ukončení pachtu na pozemek parc.č. 1598 v k.ú. Kostelec na Hané, 

b) úprava výměr pozemků parc.č. 1618, 1619 a 2769/2 v k.ú. Kostelec na Hané 

v návaznosti na ukončenou obnovu katastrálního operátu ve městě. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/7/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu půdy č. 703/2007 ze dne 15. 11. 2007 

uzavřené mezi městem Kostelec na Hané jako vlastníkem a společností Statek 

Kostelec na Hané, a.s., se sídlem Smržická 537, Kostelec na Hané, PSČ 798 41, IČ: 

64511901 jako nájemcem. Předmětem dodatku bude: 



 2 

 

 

 

 

a) ukončení nájmu na pozemek parc.č. 2192/2 v k.ú. Kostelec na Hané, 

b) přečíslování parcel a úprava výměr pronajatých pozemků v návaznosti na ukončenou 

obnovu katastrálního operátu ve městě. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/8/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• uzavření Dodatku č. 001/2023 ke smlouvě č. 1030048091/003 o smlouvě budoucí  

o zřízení věcného břemene mezi městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské 

náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 a společností EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 8/11/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla 

• že město Kostelec na Hané zakoupí solární svítidla v počtu 3 ks od společnosti JD 

Rozhlasy s.r.o., Horní Bečva 968, 756 57 Horní Bečva, IČ: 27797007. 

Schvaluje 

• smlouvu o dílo mezi městem Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 

Kostelec na Hané, IČ: 00288373 a společností JD Rozhlasy s.r.o., Horní Bečva 968, 

756 57 Horní Bečva, IČ: 27797007. 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

UR 9/1/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• program své 9. schůze (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/3/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

• vyhlásit záměr na pronájem části pozemku p.č. 2997/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec 

na Hané o výměře 9 m2 za účelem užívání jako parkovací plochy, za níže uvedených 

podmínek: 

a) doba nájmu - neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

b) výše nájemného – 40,- Kč/m2 ročně, tj. 360,- Kč/rok vč. DPH,  

c) způsob placení nájemného – ročně předem. 

__________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

UR 9/4/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• cenovou nabídku společnosti Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 

Olomouc, IČ: 27826040, na souhrn činností spojených s řízením projektu 

podpořeného dotačními či grantovými prostředky na akci „Kostelec  

na Hané Rekonstrukce místní komunikace ulice Za Humny“ –  dotační titul 

117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací – podprogramu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova MMR (2023) 

Schvaluje: 

• Smlouvu o dílo č. 23004-016 se společností Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 

779 00 Olomouc, IČ: 27826040, na výše uvedenou akci 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/5/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• Smlouvu o zřízení a provozu mobilní aplikace se společností Galileo Corporation 

s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/6/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s.,  

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČ: 251 34 701 

Pověřuje: 

• Společnost FCC Prostějov, s.r.o., plněním části povinností města vůči společnosti 

EKO-KOM, a.s. dle části VI. a VII. Odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3 smlouvy 

v rozsahu vykazování údajů.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/7/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

• na „hody“ 2023 umožnit využívat jako stanoviště pro umístění atrakcí plochu  

za sokolovnou, na parkovišti v místě staré tržnice a u sportovního areálu 

Schvaluje: 

• umístění lunaparku Radost, Zdeněk Fink, Smržická 539, Kostelec na Hané, na „hody“ 

2023 v prostoru za sokolovnou, za podmínky uhrazení nákladů za mobilní toaletu 

Schvaluje: 

• umístění lunaparku Václava Láníka, Šamanovská 175/6, 798 17 Smržice, na „hody“ 

2023 v prostoru sportovního areálu na pozemcích parc.č. 55/3 a 84 v k.ú. Kostelec  

na Hané, za podmínky uhrazení nákladů za mobilní toaletu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

 



 4 

 

 

 

UR 9/8.1/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 250 000,- Kč (investiční účelové dotace). 

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na pořízení dopravního 

prostředku pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Kostelec na Hané zřízené 

příjemcem  

Schvaluje:  

• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na částku 250 000,- Kč uzavřenou v souladu  

s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 

předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460 (jako poskytovatelem)  

a městem Kostelec na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČO: 

00288373 (jako příjemcem) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/8.2/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Zamítá: 

• žádost Ing. Lubomíra Lukeše, Opočnice 196, 289 04 Opočnice, o promítání letního 

kina ve městě Kostelec na Hané (Letního Putovního kina) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/8.3/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• že Domov pro seniory Kostelec na Hané, p.o., M. Ulického 882, může přijmout 

finanční dar dle žádosti ze dne 3. 5. 2023 (viz příloha č. 3) 

• písemný souhlas k přijetí výše uvedeného daru 

• darovací smlouvu na přijetí finančního daru dle výše uvedené žádosti 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 9/8.5/2023 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

• Domovu pro seniory Kostelec na Hané, p.o., zřízení vkladového účtu u České 

spořitelny a.s. s měsíční vázací dobou k individuální úrokové sazbě  

Souhlasí: 

• s podpisem smlouvy ke vkladovému účtu (viz příloha č. 4) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

Kostelec na Hané: 3. 5. 2023 

Zapsala: Jana Kocourková 

         

 

           Ladislav Hynek                                                                        Ing. Filip Štrunc                     

starosta města                                                                             místostarosta  


